ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0952 - Macaíba - RN, quinta-feira, 07 de abril de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 001/2022 – SEPLAG/GS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJA-
MENTO, FINANÇAS E GESTÃO ESTRATÉ-
GICA, no uso de suas atribuições que lhes são con-
feridas pela Lei Municipal nº 2.247, de 2021:

CONSIDERANDO a importância de potencializar
o planejamento das contratações públicas no âmbito
desta Secretaria Municipal; e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação
desta Unidade Organizacional à nova Lei de Lici-
tações e Contratos – Lei Federal nº 14.133, de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a EQUIPE DE PLANEJAMEN-
TO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS da
Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e
Gestão Estratégica (SEPLAG).

Art. 2º: A EQUIPE será composta pelos seguintes
integrantes:

I – Vívian Rafaela Nunes da Silva – Matrícula
1118820;
II – Mariana Regina Menezes de Souza Lins – Ma-
trícula 1113984;
III – Rutielle Barbosa da Silveira – Matrícula
1124021.

Art. 3º Todos os processos de aquisição de itens
ou serviços no âmbito desta Secretaria deverão ser
elaborados por esta Equipe, sendo submetidos, em
seguida, ao Secretário Municipal, para aprovação do
prosseguimento do feito.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

SEPLAG, em Macaíba/RN, 06 de abril de 2022.

ANDERSON QUIRINO OLIVEIRA DE LIMA
Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e

Gestão Estratégica

...................................................................................

PORTARIA Nº 002/2022 - GS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÍBA, Estado do Rio Grande do Norte, vem
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
por Lei:

CONSIDERANDO a importância de potencializar

o planejamento das contratações públicas no âmbito
desta Secretaria Municipal; e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação
desta Unidade Organizacional à nova Lei de Lici-
tações e Contratos – Lei Federal nº 14.133, de 2021;

RESOLVE:
Art. 1º Instituir a EQUIPE DE PLANEJAMEN-
TO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS da Se-
cretaria Municipal de Administração (SEMAD):

Art. 2º: A EQUIPE será composta pelos seguintes
integrantes:
I – Williana Cosme de Oliveira  – Matrícula  1119028
II – Nathan Henrique do Nascimento Brito – Matrí-
cula 1111111
III – Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano – Ma-
trícula 1101609

Art. 3º Todos os processos de aquisição de itens
ou serviços no âmbito desta Secretaria deverão ser
elaborados por esta Equipe, sendo submetidos, em
seguida, ao Secretário Municipal, para aprovação do
prosseguimento do feito.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Macaíba/RN, 07 de abril de 2022.

Aurélio Soares de Gois Junior
Secretário Municipal de administração

...................................................................................

PORTARIA Nº 012/2022

O DIRETOR PRESIDENTE do Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Ma-
caíba- MacaíbaPREV, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são con-
feridas por Lei:

CONSIDERANDO a importância de potencializar
o planejamento das contratações públicas no âmbito
desta Autarquia; e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação
desta Unidade Organizacional à nova Lei de Lici-
tações e Contratos – Lei Federal nº 14.133, de 2021;

RESOLVE:
Art. 1º Instituir a EQUIPE DE PLANEJAMEN-
TO DAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS do Ins-
tituto de Previdência dos Servidores do Município
de Macaíba- MacaíbaPREV.

Art. 2º: A EQUIPE será composta pelos seguintes
integrantes:
I – Jamile Carla da Cunha Pontes de Araújo – Ma-

trícula 1100050-2;
II – Lidiane Quirino Timóteo do Nascimento  – Ma-
trícula 96261-2;
III – Humberto Franclaudio da Silva – Matrícula
1099116-2.

Art. 3º Todos os processos de aquisição de itens ou
serviços no âmbito desta Autarquia deverão ser ela-
borados por esta Equipe, sendo submetidos, em se-
guida, a Diretora Presidente do MacaíbaPREV, para
aprovação do prosseguimento do feito.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Macaíba/RN, 06 de abril de 2022.

Edma de Araújo Dantas Maia
Diretora Presente do MacaíbaPREV

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 031/2022, com o objetivo de contratação de em-
presa(s) para prestação de serviço de alimentação,
aquisição de material gráfico e uniforme, para aten-
der as necessidades do projeto checkmate para aten-
der necessidades da Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer do Município de Macaíba-RN.. A sessão pú-
blica dar-se-á no dia 20/04/2022 às 09h00min, atra-
vés do endereço eletrônico: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, Id do Processo:181200. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos
sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal
no horário das 08h00min às 16h00min.
Macaíba/RN, 07/04/2022.

José Maria de Brito Bezerra - Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022
Objeto: Futura e eventual aquisição de lanternas de
led bivolt recarregável, compacta, leve para uso dos
Agentes de Endemias, para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, com registro de
preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: W.L. Bolsas Dores de Campos LTDA -

PORTARIAS

LICITAÇÃO

PREGÕES

ANO II – N° 0952 - Macaíba - RN, quinta-feira, 07 de abril de 20222

EPP - CNPJ: 06.150.919/0001-48;
Valor estimado: R$ 3.360,00 (três mil trezentos e
sessenta reais);
Vigência da Ata: 04/04/2022 à 03/04/2023;
Data da assinatura: 04/04/2022;
Assina pelo Fornecedor: Anderson Márcio Lopes
Pereira  – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 247/2022 – DATA: 25/01/2021.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 47/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FUTURA E EVENTUAL REACARGA
E AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM

REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação
direta com o Pregoeiro, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local, conforme
pesquisa mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-

ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da lici-
tante:

JOSE JOAO BATISTA NETO - CNPJ:
27.472.402/0001-45. Saiu vencedora dos lotes 0001
- 91.171,00; 0002: 17.680,00. Com o valor global
de R$ 108.851,00. (cento e oito mil, oitocentos cin-
quenta um reais).

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 07 de Abril de 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde.

Espaço não utilizado.

ANO II – N° 0952 - Macaíba - RN, quinta-feira, 07 de abril de 2022 3

ANO II – N° 0952 - Macaíba - RN, quinta-feira, 07 de abril de 20224

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR